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Nr 77.

Av herr Sanne m. fl., örn befrielse för mindre fiskebåtar från 
hamnavgift i fiskehamnar på västkusten.

För de fiskehamnar, som byggts helt på statens bekostnad eller med 
bidrag av statsmedel, finnas av Kungl. Majit fastställda hamn taxor, varuti 
bestämmes, efter vilka grunder hamnavgifter skola erläggas för fartyg, 
fiskebåtar av olika storlek och för olika slag av varor. De härigenom 
inflytande medlen äro avsedda till respektive hamnars underhåll. Emot 
denna anordning kan i princip skäligen icke göras någon invändning.

Endast i ett avseende vilja undertecknade föreslå en ändring. Uti 
hamnarna i fråga finnas utom de större fiskebåtarna ett flertal små 
öppna båtar, som brukas av äldre personer för fiske i skärgården eller 
i kustens omedelbara närhet, s. k. hemmafiske. För dessa mindre båtar 
brukar betalas en avgift för år, vanligen på tio kronor eller därunder. 
Det är som nämnt fråga örn fiskare, som på grund av ålder eller sjuk
lighet icke kunna deltaga i fisket ute på öppna havet eller på mera av
lägsna fiskevatten, men som genom hemmafiske söka skaffa sig en — 
om ock knapp — försörjning. För dessa människor känns även en i 
och för sig ringa årsavgift betungande. Önskemålet om befrielse från 
denna hamnavgift har också ofta försports. Enligt vår mening tala 
också starka skäl för tillmötesgående av detta önskemål och tillåta vi 
oss därför att bringa frågan härom inför riksdagens bedömande.

Då det gäller att bestämma storleksgränsen för de båtar, som sålunda 
skulle bliva befriade från hamnavgift, skulle man kunna tänka sig, att 
befrielsen skulle gälla öppna båtar utan motor eller med motor med en 
styrka av högst sex hästkrafter.

Då skillnaden mellan större och mindre fiskebåtar i regel icke är så 
utpräglad på ost- och sydkusten som på västkusten, torde avgiftsbefriel
sen lämpligen böra gälla hamnar inom Göteborgs och Bohus samt Hal
lands län.

Emellertid torde frågan om vilka båtar som skäligen böra komma i 
åtnjutande av befrielse från hamnavgift närmare böra bedömas av 
Kungl. Majit.

Med stöd av det anförda få vi föreslå,
att riksdagen ville besluta att i skrivelse till Kungl.

Majit hemställa, att Kungl. Majit måtte vidtaga åtgärd
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för att uti fiskehamnar inom Göteborgs och Bohus samt 
Hallands län, som helt eller delvis byggts på bekostnad 
av statsmedel, mindre fiskebåtar måtte befrias från er
läggande av hamnavgift.

Stockholm den 20 januari 1936.

Gunnar Sanne. John Gustavson. K. I. Sköldén.


